
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 23 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3406 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 25.07.01/2019, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO DE FLUXO VARIÁVEL DE 0 A 5L/MIN E 0 

A 10L/MIN, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): LOCMED 

HOSPITALAR LTDA. VALOR MENSAL: 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 22.320,00 (vinte e dois mil trezentos e vinte reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Carlos Alberto Mendes Sousa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 14 de dezembro de 

2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

Portaria nº 244, de 23 de dezembro de 2020. Designar UIARA COSTA SILVEIRA 

responsável por recepcionar informações do Setor de Contabilidade do Município 

de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora UIARA COSTA SILVEIRA, ocupante do cargo de 

Auxiliar Administrativo e exercendo também o cargo comissionado de Coordenador de 

Unidade de Contabilidade, responsável por recepcionar todas as informações pertinentes 

oas aspectos contábeis como relatórios, senhas, backups, arquivos de execução do 

sistema, a fim de garantir a continuidade dos serviços vinculados ao referido Setor, do 

Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em 

contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, aos 23 de dezembro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria do 

Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 02.01.01/2020, cujo objeto é a 

Cação de um imóvel localizado na Rua 07 de setembro, 530, centro, destinado ao 

funcionamento do Centro De Referência Especializado da Assistência Social (CREAS), 

junto a Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ESPORTE E JUVENTUDE. CONTRATADO(A): FRANCISCO ALVES DE LIMA. 

VALOR MENSAL: R$ 1.052,00 (mil e cinquenta e dois reais). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELA CONTRATANTE: Shirley 

Barbosa Lima. Jaguaribe-Ce., 18 de dezembro de 2020. Shirley Barbosa Lima. Secretaria 

do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 16.01.03/2019, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DAS PEÇAS E 

COMPONENTES, NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, 

ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E DE FISIOTERAPIA PERTENCENTES 

AO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE, LABORATÓRIO E NÚCLEO 

DE REABILITAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): DIOTEC 

COMÉRCIO MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA. VALOR 

MENSAL: R$ 5.083,33 (cinco mil oitenta e três reais e trinta e três centavos). VALOR 

GLOBAL: R$ 15.249,99 (quinze mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Fábio Furtado de Sousa. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 14 de dezembro de 2020. Maria 

Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

01.12.04/2020, cujo objeto é a Locação de 01 (um) imóvel localizado na Praça Assis 

Távora, 294, Centro, onde funcionará o Centro Covid-19, junto a Secretaria de Saúde de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): 

FRANCISCO NETO DE CARVALHO MAGALHÃES. VALOR MENSAL: R$ 

1.500,00 (mil e quinhentos reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-Ce., 

18 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato Nº 

02.01.04/2020, cujo objeto é a Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Luiz 

Pereira de Freitas, 75, Aldeota, para abrigar os profissionais do SAMU, junto a Secretaria 

de Saúde de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): ANA MARIA CORDEIRO NUNES. VALOR MENSAL: R$ 

1.000,00 (mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-Ce., 18 de 

dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.03/2020-11 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.03/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (COMPREENDENDO 

EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO, ODONTOLÓGICO, 

INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE CONSUMO PARA 

VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.074 – 

ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. VALOR GLOBAL: 

R$ 18.035,00 (dezoito mil e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 

12 (doze) meses. CONTRATADO: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Bruna Carvalho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 21 de dezembro 

de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

 

 

 

 


